

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Extrato 3ª  
Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços nº 002/2018 Originada do Processo nº 217.728/2017 - Pregão Presencial  
nº 135/2017. Objeto: Registro de preços para eventual Aquisição de material de consumo (Almofada, Apontador, Balão,  
Borracha caderno e outros materiais), para atender as demandas da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, visando  
atendimento no período de 12 (doze) meses. O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ, através da Secretaria Municipal de Saúde, em  
atendimento ao § 2º, do Art. 15 da Lei nº 8.666/93, torna público que não houve alterações de valores e ficam MANTIDOS  
os preços abaixo registrados na referida ata. DATA: 14/03/2018 VALOR: R\$ 120.766,88 HISTÓRICO – Aquisição de  
material de consumo. ATA: 002/2018 - PP - 135/2017 EMPRESA: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA  
LTDA – EPP ITEM OBJETO UNID QTD MARCA VLR. UNIT. R\$ VLR. TOTAL R\$ 01 Almofada entintada para carimbo,  
medindo aproximadamente 12,5 x 9,5 cm, na cor azul, com estojo em material plástico, embaladas individualmente pelo  
fabricante, com marcação da cor na tampa ou na lateral da almofada, contendo marca, identificação do produto, data de  
fabricação e validade, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade Unidade 180 JAPAN 3,30 594,00 07 Bandeja  
para correspondência, 03 lugares, transparentes: Bandeja para papel (caixa para correspondência), em acrílico com 3  
compartimentos, tipo andar, no tamanho ofício, na cor transparente, articulada, embalados individualmente pelo fabricante,  
sem lascas, sem rachaduras, com identificação do produto, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da  
embalagem, de 1ª qualidade. Unidade 108 WALLEU 35,60 3.844,80 08 Bastão de cola quente, tamanho grande: não  
tóxico, transparente, medindo aproximadamente 30 cm de comprimento x 11mm de diâmetro, embalado originalmente pelo  
fabricante, data de fabricação e validade, estampados no rótulo da embalagem, de 1ª qualidade. Kg 33 LULI 18,99 626,67  
09 Bloco adesivo para recados 3,5X5cm, amarelo: Bloco para recados adesivo medindo aproximadamente 3,5 x 5 cm,  
pacote contendo no mínimo 4 blocos com no mínimo 100 fls.cada, auto adesivas destacáveis, na cor amarela, embalados  
individualmente pelo fabricante, contendo marca, identificação do produto, data de fabricação e dados do fabricante no  
corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Pacote 84 BRW 2,14 179,76 11 Caderno espiral (98 folhas): com no Unidade 650  
CREDEAL 2,35 1.527,50 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL  
DE SAÚDE mínimo 98 folhas, formato de no mínimo 14,8 x 21,0 cm, folhas internas de papel branco de no mínimo 50g/m²,  
com margem e pauta e capa em papel, com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da  
embalagem, de 1ª qualidade. 12 Caderno grande, capa dura – 96 folhas: Capa dura ¼, formato 205 x 280mm, com 96  
folhas internas de papel branco de no mínimo 50g/m², com margem e pauta e capa dura, com identificação do produto,  
dados do fabricante, de 1ª qualidade. Unidade 420 TILIBRA 3,80 1.596,00 20 Caneta hidrográfica com 06 cores: hidrocor  
ou hidrográfica, com tampa na cor da tinta, ponta fina, tamanho pequeno, em embalagem plástica, com no mínimo 10,0 cm  
sem considerar a tampa, pacote contendo obrigatoriamente as cores básicas: azul, amarelo, verde e vermelho. Jogo 177  
TRIS 2,10 371,70 22 Cartolina na cor branca, confeccionada em papel com espessura mínima de 140 g/m², simples,  
formato 50 x 60 cm, sem manchas, de 1ª qualidade. Folha 250 BIGNARD 0,39 97,50 29 Cola EVA, 25g: Cola fabricada a  
partir do EVA com alto poder de aderência e resistência, acondicionada em tubos contendo no mínimo 25 gramas, com  
marca, data de fabricação e validade, indicação de uso, quantidade estampados no rótulo ou no corpo da embalagem, de 1ª  
qualidade. Unidade 55 PIRATININ GA 1,80 99,00 30 Colchete para papéis fabricado em chapa de aço com acabamento  
latonado, tamanho n.º 08, acondicionados em caixa com 72 peças, embalados individualmente pelo fabricante, com  
identificação do produto, marca, quantidade, tamanho e data de fabricação estampados no corpo da embalagem, de 1ª  
qualidade. Caixa 88 BACCHI 3,40 299,20 33 Envelope A4 Branco, saco branco formato 229x324 com gramatura mínima de  
75g/m², acondicionado originalmente pelo fabricante em caixas contendo no Caixa 70 SCRITY 23,80 1.666,00 ESTADO DE  
MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE mínimo 100 unid. Com  
identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. 35 Envelope carta  
260X360, branco, formato carta ofício, medindo aproximadamente 260mm x 360mm, embalado originalmente pelo  
fabricante, de 1ª qualidade. Caixa com 250 envelopes. Caixa 67 SCRITY 69,00 4.623,00 36 Envelope Off 7 confeccionado  
em papel gramatura de no mínimo 90 gr/m², na cor branca medindo aproximadamente 185cm x 248cm, acondicionado em  
pacote com no 250 unidades, de 1ª qualidade. Unidade 26 SCRITY 41,00 1.066,00 37 Envelope saco Kraft natural A4  
formato 229x324 com gramatura mínima de 80g/m², acondicionado originalmente pelo fabricante em caixas contendo no  
mínimo 250 unid. Com identificação do produto, dados do fabricante estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.  
Caixa 92 SCRITY 39,75 3.657,00 49 GIZ DE CERA - Pequeno, medindo aproximadamente 8,5 cm, composto de cêra e  
pigmentos orgânicos atóxicos, não perecível, carga mineral inerte, caixa com 6 (seis) cores, com validade de no mínimo 1  
ano. Caixa 90 PIRATININ GA 0,79 71,10 52 LÁPIS DE GRAFITE PRETO N.º 2 - de excelente qualidade, mina resistente,  
escrita macia, traço escuro, corpo confeccionado em madeira maciça, roliço, apontado, medindo no mínimo 17,5 cm, caixa  
com 144 unidades (uma grossa). Caixa 63 LEONORA 22,80 1.436,40 53 LÁPIS DE COR - grande, apontado, corpo  
confeccionado de madeira maciça, composição básica de pigmentos aglutinantes, carga inerte e cêra, embalado em caixa  
de palelão com 36 peças, contendo obrigatoriamente as cores básicas, de boa qualidade. Caixa 60 MULTICOL OR 11,00  
660,00 55 LIVRO ATA - Capa de papelão, de no mínimo 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado no  
mínimo com 56g/m², com 100 folhas numeradas, medindo aproximadamente 220,0 x 320,0 mm, de 1ª qualidade. Unidade  
275 SÃO DOMINGO S 7,90 2.172,50 56 LIVRO ATA (200 FOLHAS) - Capa de Unidade 220 SÃO DOMINGO 16,40  
3.608,00 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
papelão, de no mínimo 1.000g/m², folhas internas de papel branco apergaminhado no mínimo com 56g/m², com 200 folhas  
numeradas, medindo aproximadamente 220,0 x 320,0 mm. S 57 Livro de protocolo de correspondência, capa dura, com  
páginas numeradas, quadros de no mínimo 04 registros por página, contendo espaços para número do processo, nome do  
credor, data de entrega, recebimento, assinatura de responsável, com no mínimo 100 fls internas numeradas, embalagem

plástica, com marca, identificação do produto, de 1ª qualidade. Unidade 114 SAO DOMINGO S 7,90 900,60 58 PAPEL CARBONO Manual, cor preto, uma face, medindo aproximadamente 210x297mm, caixa com 100 folhas, embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa 196 GRAMP LINE 18,00 3.528,00 59 Papel couche, na cor branca, contido em pacotes de no mínimo 50 folhas, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1ª qualidade. Caixa 270 USA FOLIE N 9,80 2.646,00 60 Papel couche, na cor salmão, contido em pacotes de no mínimo 50 folhas, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1ª qualidade. Caixa 170 FILIPERSO N 14,70 2.499,00 61 Papel couche, na cor turmalina, contido em pacotes de no mínimo 50 folhas, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, de 1ª qualidade. Pacote 170 FILIPERSO N 14,70 2.499,00 62 PAPEL Sulfite, formato A4, na cor amarela, medindo 210,0 x 297,0 mm, gramatura de no mínimo 75g/m², apergaminhado, com embalagem em papel plastificado resistente a umidade, pct. com 100 folhas, de 1ª qualidade. Pacote 87 REPORT 5,70 495,90 63 PAPEL Sulfite, formato A4, na cor azul, medindo 210,0 x 297,0 mm, gramatura de no mínimo 75g/m², apergaminhado, com embalagem em papel plastificado resistente a umidade, pcte com 100 folhas, de 1ª qualidade. Pacote 52 REPORT 5,70 296,40 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 65 PAPEL Sulfite, formato A4, na cor verde, medindo 210,0 x 297,0 mm, gramatura de no mínimo 75g/m², pergaminhado, com embalagem em papel plastificado resistente a umidade, pcte com 100 folhas, de 1ª qualidade Pacote 52 REPORT 5,70 296,40 66 Pasta AZ 80 MM Lombo Largo - Registradores em cartão com espessura de 1,7mm, forrado com papel monolúcido 75 g plastificado. mecanismo niquelado tipo exportação, olhal e compressor plásticos. altura: 345mm lombada 80mm, tamanho ofício, lombo largo, com 2 argolas fixas na contra capa, identificador, em material plástico, na lateral externa. Unidade 364 FRAMA 5,89 2.143,96 67 Pasta catálogo com 100 fls internas em plástico, médio, de 04 furos e espessura média, tamanho 33cm de comprimento por 10cm de largura, com 04 parafusos plásticos na parte interna, de 1ª qualidade. Unidade 170 DAC 14,60 2.482,00 68 Pasta papelão c/ aba e elástico, confeccionada em papel cartão de no mínimo 268g/m², sem grampo, com 3 abas internas e elástico nas extremidades, medindo 34,0 x 23,0 cm. unidade. Unidade 85 POLYCART 0,92 78,20 69 PASTA POLIONDAS SANFONADA MESES - em plástico tipo poliondas, cor fumê, sanfonada, com no mínimo 12 divisórias para os 12 meses do ano, tamanho 24 x 33 cm, com altura mínima de 80 mm, com aba para fechamento e elástico nos cantos, com etiquetas para identificação de cada divisória Unidade 111 ACP 9,30 1.032,30 71 PERFURADOR de papel de mesa, tamanho médio, linha moderna, alta resistência, com marginador permitindo perfeita centralização dos furos. Base plástica protetora com sistema de esvaziar os confetes. Perfura com distância entre centro de furos de 80 mm. Capacidade de perfurar 30 folhas de papel sulfite 75 g/m², novo de 1ª qualidade. Unidade 60 CAVIA 23,90 1.434,00 72 Pincel atômico tinta cor azul, Corpo em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem Unidade 203 JAPAN STAMP 1,15 233,45 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE rápida, medindo no mínimo 11,0 cm, com ponta chanfrada, ponta grossa, composição básica: álcool e corantes, carga recarregável com tinta apropriada 73 PINCEL ATÔMICO - tinta na cor vermelha, corpo em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11,0 cm, com ponta chanfrada, composição básica: álcool e corante, un., validade de 1 ano. Unidade 113 JAPAN STAMP 1,69 190,97 74 Pistola, tamanho grande, para cola quente 110V, utiliza bastões de aproximadamente 11mm, para a colagem de papel, plástico, madeira, pano, porcelana e alguns metais, embalado originalmente pelo fabricante constando marca, voltagem, dados de identificação do fabricante, dados do produto, estampados no corpo da embalagem, com manual de instruções incluso na caixa, de 1ª qualidade. Unidade 52 CLASSE 11,40 592,80 75 Placa de Isopor de 2,0 cm de espessura - medindo no mínimo 1,00 x 0,50m, sem defeitos, sem manchas, sem furos, sem falhas ou quebras, de 1ª qualidade na cor branca. Unidade 55 ISOESTE 2,60 143,00 76 Porta caneta/clips/recado ( 3 x 1), de mesa, confeccionado em acrílico, na cor fumê, retangular, com espaço para caneta, clips e recado, medindo no mínimo 23 x 6 cm, de 1ª qualidade. Unidade 90 DELLO 6,15 553,50 78 RÉGUA - Confeccionada em alumínio, medindo 30 cm, detalhada em centímetros e milímetro, de 1ª qualidade. Unidade 227 BRW 2,45 556,15 79 Tachinhas, confeccionada corpo em metal e com cabeça revestida em plástico, em cores diversas, utilizada em cortiça, com dimensão mínima de 20 x 10 x 20 mm, pesando aproximadamente 0,042 kg, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade. Caixa 81 BACCHI 1,60 129,60 80 TESOURA - lâminas confeccionadas em liga de aço inoxidável, cabo termoplástico de alta resistência, sem ponta, tipo escolar, medindo no mínimo 11,5 cm, com rebite reforçado, nova, de 1º uso, de 1º qualidade. Unidade 119 GRAMP LINE 1,30 154,70 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 81 Tesoura de lâminas confeccionadas em liga de aço inoxidável, cabo termoplástico de alta resistência, com ponta redonda, com rebite reforçado, nova, de 1º uso, de 1º qualidade Unidade 101 GRAMP LINE 1,30 131,30 82 Tinta, sem óleo, para reabastecer almofada para carimbo, na cor preta, tubo com no mínimo 40 ml, com identificação do produto, data de validade, estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Unidade 193 JAPAN STAMP 1,80 347,40 83 TNT AZUL rolo 1,40 x 50 m. Rolo 05 ACP 45,00 225,00 84 TNT ROSA ROLO - TNT - tecido não tecido, confeccionado em 100% polipropileno; com no mínimo 1,50 mt largura. Peça de no mínimo 100 metros, na cor rosa, de 1ª qualidade. Rolo 05 ACP 56,70 283,50 87 ARQUIVO MORTO PAPELÃO para arquivo permanente - (Arquivo Morto), de papelão, revestida por papel kraft de no mínimo 450g/m², desmontável, medindo aproximadamente 36,5 x 25,0 x 13,0 cm, com campo para ano/mês/setor/validade e conteúdo, com furo nas duas laterais e na tampa, de 1º qualidade. Unidade 280 POLYCART 1,65 462,00 88 ARQUIVO MORTO PLÁSTICO Unidade 20 POLYCART 3,60 72,00 89 Cartucho de tinta para máquina impressora jato de tinta, tipo HP Desk Jet - 2050 COLORIDO, original do fabricante do equipamento, compatível com o modelo, não remanufaturado, não recarregado, com nome do fabricante, data de fabricação e validade, identificação do produto e indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª linha. Unidade 06 HP 73,90 443,40 90 Cartucho de tinta para máquina impressora jato de tinta, tipo HP Desk Jet - 2050 PRETO, original do fabricante do equipamento, compatível com o modelo, não remanufaturado, não recarregado, com nome do fabricante, data de fabricação e validade, identificação do produto e indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª linha. Unidade 06 HP 68,70 412,20 93 COLA COLORIDA LÍQUIDA - para Caixa 06 PIRATININ GA 4,80 28,80 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE colagem em papel e tecido, secagem em alto relevo, composto de resina de PVA e pigmentos orgânicos, acondicionada em frascos plásticos de no mínimo 23 g., nas cores amarelo, verde, branca, vermelha, azul e preta. acondicionadas em caixas contendo 6 (seis) tubos

nas cores acima, com identificação do produto, data de fabricação e validade, marca, indicação de uso, quantidade na cx. e em cada tubo estampados no corpo da embalagem e / ou no rótulo do produto, de 1ª qualidade. 94 Compasso para uso escolar com braços articuláveis para a ponta de metal e para o grafite, medindo aproximadamente 10,5x1,1x0,5cm P, embalado originalmente pelo fabricante, com identificação do produto, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Unidade 01 TRIS 4,30 4,30 95 FITA ADESIVA 12MM X 33M EM FILME DE BOPP Rolo 15 EMBALAND O 0,55 8,25 96 FOLHA DE E.V.A 600X400X2mm VERDE BANDEIRA 506 - PACOTE 10 UNIDADES. Pacote 11 VMP 13,60 149,60 97 Folha de E.V.A., para utilização em trabalhos artesanais,, medindo no mínimo 40x48cm, com espessura mínima de 2mm, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade, na cor marrom. Unidade 70 VMP 0,98 68,60 98 Giz de Cera grande, Fino Longo medindo no mínimo 9,0 x 0,80 cm, caixa com 12 (doze) cores contendo obrigatoriamente as cores básicas (azul, verde, amarelo e vermelho), composição básica de parafina, estearina e pigmentos orgânicos não tóxicos, não perecível com validade de no mínimo 1 ano, embalagem com 12 peças. Caixa 05 PIRATININ GA 1,30 6,50 99 Kit pincéis para pintura em tecido. 01 Pincel Tamanho 0 01 Pincel Tamanho 2 01 Pincel Tamanho 4 01 Pincel Tamanho 6 01 Pincel Tamanho 8 01 Pincel Tamanho 10 Kit 01 CASTELO 9,90 9,90 102 Pasta plástica A4 polip. 0,18, com Unidade 107 ACP 1,35 144,45 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE capas e canetas sortidas, formato 220x330mm capacidade 30 folhas A4, ideal para apresentação de trabalhos escolares e arquivos em geral. 103 PASTA POLIONDA (5,0 CM) , com elástico, com no mínimo 5,0 cm de altura, .plástica, em polipropileno tipo poliondas, tamanho 245x335, texturizado na espessura 0,45mm. Material leve, atóxico, resistente e reciclável, com abas. unid. Unidade 150 POLIBRAS 4,10 615,00 107 PINCEL CHATO Nº 16 PCT - Pincel de Cerda Branca de origem Animal e Cabo de Madeira, Indicado para todos os tipos de tinta, utilizado em aplicações de pátina e pintura em tecido, papel, gesso, madeira, com ponteira em metal, de 1ª qualidade, pacote com 12 unid. Pacote 01 CASTELO 26,90 26,90 108 PLACA DE ISOPOR - branca, com no mínimo 1,0 cm de espessura, medindo aproximadamente 1,0 m de comprimento e 50 cm de altura, pacote com 25 folhas Pacote 20 ISOESTE 33,00 660,00 109 PORTA CLIPS - em poliestireno, redondo, magnético , na cor fumê com tampa preta, no mínimo com 7 cm de altura x 4,5 cm de diâmetro, de 1ª qualidade. Unidade 05 ACRIMET 5,20 26,00 113 TNT - tecido não tecido, confeccionado em 100% polipropileno; com no mínimo 1,50 mt largura. peça de no mínimo 100 metros de comprimento , na cor amarela. Rolo 01 ACP 90,00 90,00 115 TNT VERDE BANDEIRA ROLO- TNT - tecido não tecido, confeccionado em 100% polipropileno; com no mínimo 1,50 mt largura. Peça de no mínimo 100 metros, na cor verde bandeira, de 1ª qualidade. Rolo 01 ACP 90,00 90,00 116 Kit Toner para Multifuncional Samsung SL-C460W - Kit 4 Toner Samsung compatível com modelos SL C460W | SL C460FW | SL C410W SL , contendo 01 Cartucho de Toner Samsung Preto , 01 Cartucho de Toner Samsung Azul , 01 Cartucho de Toner Samsung Magenta , 01 Cartucho de Toner Samsung Amarelo , não recarregado e não Kit 03 SAMSUNG 295,00 885,00 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE reciclado, embalado originalmente pelo fabricante com identificação do produto, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª linha. 118 Tonner para impressora da marca HP modelo Laser Jet 1022, na cor preta, original do fabricante do equipamento, acondicionado originalmente pelo fabricante em embalagem lacrada contendo dados do fabricante, indicação de uso, informações do produto, data de fabricação e validade estampados no corpo da embalagem, de 1ª linha Unidade 06 MAXPRINT 55,00 330,00 119 Toner para impressora - Cartucho de Toner para impressora da marca HP modelo LASERJET 1102W, compatível com o modelo, não recarregado e não reciclado, embalado originalmente pelo fabricante com identificação do produto, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª linha. Unidade 01 MAXPRINT 46,00 46,00 120 Toner para impressora HP Laser Jet P 2014 - Cartucho de Toner Monocromático para impressora da marca HP modelo LASERJET 2014, compatível com o modelo, não recarregado e não reciclado, embalado originalmente pelo fabricante com identificação do produto, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª linha. Unidade 06 MAXPRINT 77,00 462,00 VALOR TOTAL DOS ITENS 57.110,16 EMPRESA: SIMEIA A. H. M. MUSTAFA – EPP ITEM OBJETO UNID QTD MARCA VLR. UNIT. R\$ VLR. TOTAL R\$ 02 Apontador de ferro 1 entrada 3,0x1,5 cm (com depósito) - para lápis, manual, portátil, 1 (uma) entrada, corpo confeccionado em material metálico e lâmina em aço inox temperada e afiada, medindo 3,0 x 1,5cm, com corpo ergonômico, com depósito. Caixa com 20 unidades. Caixa 172 CIS 14,80 2.545,60 03 Balão liso rosa pink, confeccionado em látex, resistente, aprovado pelo INMETRO, Pacote 85 BALOONTE CH 4,65 395,25 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE tamanho 07, embalados originalmente pelo fabricante pacotes com 50 unidades, na cor rosa pink constando dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade no corpo da embalagem sem defeitos, de 1ª qualidade. 04 Balão colorido, liso, confeccionado em látex, resistente, diversas cores, tamanho 07, pacotes com 50 unidades, cores diversas, de 1º uso, sem defeitos, sem furos, de 1ª qualidade. Pacote 105 BALOONTE CH 4,65 488,25 05 Balão colorido, liso, Azul escuro: confeccionado em látex, resistente, aprovado pelo INMETRO, tamanho 07, embalados originalmente pelo fabricante em pacotes com 50 unidades, na cor azul escuro, constando dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade no corpo da embalagem, de 1º uso, sem defeitos, sem furos, de 1ª qualidade. Pacote 85 BALOONTE CH 4,60 391,00 06 Balão colorido, 07, liso, cor amarelo: confeccionado em látex, resistente, aprovado pelo INMETRO, tamanho 07, embalados originalmente pelo fabricante pacotes com 50 unidades, na cor amarelo, constando dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade no corpo da embalagem de 1º uso, sem defeitos, sem furos, de 1ª qualidade Pacote 85 BALOONTE CH 4,60 391,00 10 Borracha Branca: Borracha para escrita à lápis, branca, macia, medindo no mínimo 34,0 x 23,0 x 8,0 mm, composta por borracha natural, borracha sintética, cargas, óleo mineral e acelerador de energia, embalada originalmente pelo fabricante, contendo identificação e indicação do produto, data de fabricação, validade de no mínimo 1 ano, quantidade estampados no corpo da embalagem, Caixa contendo no mínimo 40 peças. Caixa 230 RED BOR 7,80 1.794,00 13 Caderno Universitário Capa Dura 200 Folhas: medindo aproximadamente 28 cm.x 20,5 cm.x 2 cm. Com encadernação em Espiral, 200 folhas, folhas internas Unidade 65 CREDEAL 8,00 520,00 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE pautadas e com margem em papel branco de no mínimo 50 g/m², de 1ª qualidade. 19 Caneta para quadro branco – jogo: Marcador para quadro branco, jogo contendo 04 cores (azul, vermelha, preta e verde), ponta macia, com tampa, corpo de resina termoplástica, composição básica: tinta a

base de pigmentos orgânicos e solventes, medindo aproximadamente 12,0cm, com marca estampada no rótulo, de 1ª qualidade. Jogo 58 JAPAN STAMP 6,80 394,40 21 Cartolina diversas cores, confeccionada em papel com espessura mínima de 140 g/m², simples, branca, azul, verde, amarela, rosa, formato 500 x 660 mm, sem manchas, nova, pacotes com no mínimo 30 folhas, de 1ª qualidade. Pacote 30 RST 9,70 291,00 23 Clipes, de aço niquelado nº 2/0, caixa com 500g, fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, produto não perecível, constando na embalagem, marca e nome do fabricante, de 1º qualidade. Caixa 221 GASFER 6,75 1.491,75 24 Clips nº 1/0, caixa com 500g., fabricado com arame de aço niquelado com tratamento antiferrugem, produto não perecível, com identificação do produto, dados do fabricante, tamanho e conteúdo estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade. Caixa 214 GASFER 6,65 1.423,10 25 CLIPS de aço niquelado nº 4/0, caixa com 500g., fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, produto não perecível, constando na embalagem, marca e nome do fabricante, de 1º qualidade. Caixa 130 GASFER 6,69 869,70 26 CLIPS, de aço niquelado nº 8/0, caixa com 500g., fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, produto não perecível, constando na embalagem, marca e nome do fabricante, de 1º qualidade. Caixa 84 GASFER 6,68 561,12 27 COLA BRANCA - 1L - COLA BRANCA, branca, líquida, frasco de 1L, lavável e não tóxica, composição básica de acetato de acetato de polivinila, prazo de validade, de 1ª qualidade. Unidade 51 PIRATININ GA 5,30 270,30 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 28 Cola branca, líquida, frasco com 90g., lavável e não tóxica, composição básica de acetato de acetato de polivinila, validade de no mínimo 1 ano, caixa com 12 unidades. Caixa 183 PIRATININ GA 11,80 2.159,40 31 Corretivo líquido para erros de escrita manual, datilográfica, desenhos, fotocópias, fax e impressões em geral. Na cor branca, de secagem rápida e de excelente cobertura. Com composição básica de resina, plastificante e pigmentos, não tóxicos, poliacetato de nínila, 18 ml. Contendo na embalagem a identificação do fabricante, composição e prazo de validade mínimo de 1 ano, caixa. com 12 unidades. Caixa 155 FRAMA 8,40 1.302,00 32 Elástico para numerário (1 kg) confeccionado em borracha natural, de látex puro, 3mm de espessura, resistente, pacote com aproximadamente 1.000g. 264/395, de 1ª qualidade. Pacote 197 RED BOR 19,90 3.920,30 34 Envelope, saco na cor branco, medindo aproximadamente 37,0 x 47,0 cm, confeccionado em papel gramatura de no mínimo 80g/m², acondicionado em pacote com no mínimo 10 unidades, de 1ª qualidade. Pacote 301 CELUCAT 5,00 1.505,00 42 Folha de E.V.A., para utilização em trabalhos artesanais, medindo no mínimo 40x48cm, com espessura mínima de 2mm, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade, na cor azul escuro. Unidade 155 COTIARTE 0,97 150,35 43 Folha de E.V.A., para utilização em trabalhos artesanais, na cor amarelo, medindo no mínimo 40x48cm, com espessura mínima de 2mm, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade. Unidade 160 COTIARTE 0,97 155,20 44 Folha de E.V.A., na cor preta, utilizada em trabalhos artesanais, na cor preta, medindo no mínimo 40x48cm e espessura mínima de 2mm, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade. E.V.A. PRETO Unidade 120 COTIARTE 0,97 116,40 45 Folha de E.V.A., para utilização em trabalhos artesanais,, medindo no mínimo 40x48cm, com espessura mínima de 2mm, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade, na cor branca Unidade 115 COTIARTE 0,97 111,55 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 46 Folha de E.V.A., para utilização em trabalhos artesanais,, medindo no mínimo 40x48cm, com espessura mínima de 2mm, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade, na cor rosa. Unidade 155 COTIARTE 0,97 150,35 47 Folha de E.V.A., para utilização em trabalhos artesanais,, medindo no mínimo 40x48cm, com espessura mínima de 2mm, de 1º uso, sem defeitos, de 1ª qualidade, na cor vermelho. Unidade 120 COTIARTE 0,97 116,40 48 FORMULÁRIO - Contínuo, sem timbre, dimensões 240 x 280 mm, papel apergaminhado, branco, 01 via, 80 colunas, gramatura 60 a 63g/m2, serrilhado. Caixa com 2500 unidades. Caixa 78 DATAPEL 79,90 6.232,20 50 Grampeador de mesa para 28 folhas, metálico, capacidade mínima para grampear 28 folhas de papel 75 gr/m2, dimensões mínimas 20,0 x 4,5 x 9,0 cm, fabricado em chapa de aço, com 1,0 mm. de espessura fosfatizada e pintura eletrostática, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto ou fechado), em aço, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em chapa de aço, oxidação preta, faca aço, temperada e resistente, mola de aço pré temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 (um) pente de 200 grampos 26/6, apoio da base em PVC. Embalagem com dados de identificação do produto, indicação de uso, marca do fabricante, de 1ª qualidade. Unidade 116 TRISS 13,00 1.508,00 85 AGENDA, diária, para o ano , capa de papelão de no mínimo 75g/m², revestida de material sintético, folhas internas em papel de no mínimo 63g/m², com impressão em off set, formato aproximado de 14,5x20,5 cm, contendo aproximadamente 380 páginas. Contendo no mínimo uma página para cada dia útil do ano e agenda telefônica subdividida por ordem alfabética, de 1ª qualidade. Unidade 05 FORONI 26,90 134,50 91 Cartucho de tinta para máquina impressora jato de tinta, tipo HP Desk Jet - 6940 COLORIDO, original do Unidade 02 HP 125,00 250,00 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE fabricante do equipamento, compatível com o modelo, não remanufaturado, não recarregado, com nome do fabricante, data de fabricação e validade, identificação do produto e indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª linha. 92 Cartucho de tinta para máquina impressora jato de tinta, tipo HP Desk Jet - 6940 PRETO, original do fabricante do equipamento, compatível com o modelo, não remanufaturado, não recarregado, com nome do fabricante, data de fabricação e validade, identificação do produto e indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1ª linha. Unidade 02 HP 105,00 210,00 111 Tinta Guache, a base de resina vegetal, água desmineralizada, pigmentos orgânicos e conservantes, utilizada para pintura em papel, papel cartão e cartolina, acondicionada em frascos de no mínimo 15 ml, contendo 6 cores básicas, contendo dados do fabricante, identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, instruções de utilização estampados no corpo da embalagem, de 1º qualidade, jogo contendo 6 frascos de cores diferentes. Jogo 13 PIRATININ GA 1,68 21,84 112 Tintas à base de resina acrílica, não tóxicas e solúveis em água. Prontas para uso, resistentes a lavagens, cores miscíveis entre si, para aplicação a pincel ou esponja e têm fixação a frio, desenvolvidas para tecidos de fibras naturais de algodão, não devendo ser utilizadas sobre tecidos sintéticos ou engomados, fosca, embalagem plástica contendo no mínimo 37ml, original do fabricante, com dados do produto, data de fabricação e validade impressos na embalagem, de 1ª qualidade, jogo contendo as cores vermelho, azul, verde bandeira, amarelo, branca, rosa, preta, lilás e laranja. Caixa 02 ACRILEX 22,10 44,20 114 TNT - DIVERSAS CORES, tecido não tecido, confeccionado em 100% Rolo 05 SANTA FE 38,50 192,50 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE polipropileno; com no mínimo 1,50 mt largura, peça com 50 metros. 121 VISOR E ETIQUETA PARA PASTA SUSPensa CRISTAL 50 UN - Etiqueta produzida em cartão Offset (120 g/m²) branco e visor de PVC para pasta suspensa. Material leve, atóxico,

bastante resistente e 100% reciclável. Caixa 04 ACP 8,00 32,00 VALOR TOTAL DOS ITENS 30.138,66 EMPRESA: STS COMERCIO VAREJISTA LTDA – EPP ITEM OBJETO UNID QTD VLR. UNIT. R\$ VLR. TOTAL R\$ 14 CALCULADORA DE MESA COM 12 DIGITOS - Visor LCD com inclinação gradual e números grandes, Dupla fonte de energia: solar e bateria, Desligamento automático, Seletor de decimais, Seletor de arredondamento , Dimensões aproximadas : 160 x 156 x 30 mm, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1º qualidade. Unidade 102 14,70 1.499,40 15 Caneta esferográfica de cor azul, Caixa: de primeira qualidade, tinta na cor azul, escrita média, com tampa na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14,0cm sem considerar a tampa, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, com tinta a base de corantes orgânicos, caixa com 50 unidades, com identificação do produto, data de fabricação e validade, dados do fabricante, estampados no corpo da embalagem, de 1º qualidade. Caixa 393 19,70 7.742,10 16 Caneta esferográfica de cor vermelha, de primeira qualidade, tinta na cor vermelha, escrita média, com tampa na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14,0cm sem considerar a tampa, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, com tinta a base de corantes orgânicos, caixa com 50 unidades, com identificação do produto, data de fabricação, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1º qualidade. 17 Caneta esferográfica de cor Preta: tinta na cor preta, escrita média, com tampa na mesma cor da tinta, corpo sextavado de resina termoplástica transparente medindo aproximadamente 14,0cm sem considerar a tampa, carga confeccionada em tubo plástico não colado e não rosqueado ao corpo, ponta de latão e esfera de tungstênio, com tinta a base de corantes orgânicos. Caixa com 50 unidades, com nome do fabricante, data de validade e fabricação impressos na embalagem, de 1ª qualidade. Caixa 296 19,70 5.831,20 18 Caneta Marca Texto Amarela - Fluorescente com ponta chanfrada com possibilidade de traço de 4,00 mm, cor amarela, com tampa da mesma cor da tinta, em embalagem plástica medindo aproximadamente 13,0 cm sem considerar a tampa, caixa com 12 unidades, com identificação do produto, data de fabricação, dados do fabricante, indicação de uso estampados no corpo da embalagem, de 1º qualidade. Caixa 25 9,84 246,00 38 Estilete Peq. Plástico - Corpo confeccionado em material plástico, medindo aproximadamente 13 cm, com lâmina estreita, afiada, removível, dimensão aproximada de 9,5 x 0,04 x 0,8 cm. Unidade 103 0,75 77,25 39 Fita para Impressora da marca Epson modelo LX300, original do fabricante do equipamento, compatível com o modelo, com identificação do fabricante, dados do produto, indicação de uso, data de fabricação e validade estampados no corpo da embalagem, de 1ª linha. Unidade 98 6,90 676,20 40 Fita adesiva larga, transparente com aproximadamente 50mm x 50m e composto básico de filme BOPP, com adesivo a base de resina e borracha, rolo , novas, de 1ª qualidade. Rolo 471 3,00 1.413,00 51 Grampo confeccionado em aço Caixa 248 2,84 704,32 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE inoxível nº 26/06, Tipo niquelado, cor alumínio, tamanho 26/6. Contendo na embalagem caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante, acondicionados em embalagem original do fabricante, contendo lote, data de fabricação e validade estampada na embalagem. 54 LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES - longo, medindo no mínimo 17,5 cm, apontado, corpo confeccionado de madeira maciça, composição básica de pigmentos aglutinantes, carga inerte e cêra, embalado em caixa de papelão com 12 peças, contendo obrigatoriamente as cores básicas, de 1ª qualidade. Caixa 185 2,50 462,50 77 Prancheta de MDF - composição / material: mdf e metal; cor: kraft; conteúdo da embalagem: 1 prancheta em mdf; dimensões aproximadas da embalagem (cm) - axl x p 22,7x31,14x1,4 cm ; pesos aproximado da embalagem do produto (kg): 0,21g; modelo prancheta mdf 314mmx227mm. Unidade 411 3,49 1.434,39 86 APONTADOR - para lápis com depósito em material plástico transparente em cores variadas, medindo aproximadamente 2 x 5 cm, com um furo, com lâmina de aço temperado, caixa com 24 peças. Caixa 100 20,85 2.085,00 101 PAPEL - Sulfite, formato A4 branca, medindo 210,0 x 297,0 mm, gramatura de no mínimo 75g/m², branco, apergaminhado, com embalagem em papel plastificado resistente a umidade, cx. com 10 resmas. Caixa 41 219,00 8.979,00 104 Pen Drive 4GB - velocidade mínima de leitura de 5mb/s, velocidade mínima de gravação de 1,3mb/s, compatível com sistema Linux, Windows e Mackintosh, de conformidade com todas as especificações USB 2.0 plug an play, sem necessidade de fonte de energia externa ou pilha. Material de 1ª qualidade. Unidade 07 25,90 181,30 105 Pen Drive capacidade mínima de 16 GB, compatível com sistema Linux, Windows e mackintosh, de Unidade 07 33,00 231,00 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE conformidade com todas as especificações USB 2.0 plug an play, sem necessidade de fonte de energia externa ou pilha. UNID. 106 Pincel atômico preto, corpo em material plástico, tampa na cor da tinta, para uso em qualquer superfície, secagem rápida, medindo no mínimo 11,0 cm, com ponta chanfrada, composição básica: álcool e corantes.cx. c/ 12 unid. Caixa 07 14,80 103,60 Corumbá, 19 de dezembro de 2018 Rogério dos Santos Leite Secretário Municipal de Saúde

IONEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: 6ff13820**

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>